
Besluit tot wijziging van de Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2019, 

gemeente Utrecht 

De raad van de gemeente Utrecht; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 februari 2022; 

Gelet op artikel 4 lid 1 en artikel 40 van de Huisvestingswet 2014; 

Overwegende dat in de hoofdstuk 2 van de Huisvestingsverordening een wijziging wenselijk is ten 

aanzien van het maximale percentage woningen dat via loting mag worden toegewezen. 

Besluit: 

  
  

I 
De Huisvestingsverordening Regio Utrecht 2019, gemeente Utrecht, wordt als volgt gewijzigd: 

  

In het eerste lid onder a. van artikel 2.6.3a Lotingmodel wordt 20% vervangen door 10% en de woorden 

“in een gemeente” vervallen. 

  

II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 maart 2022, 

De burgemeester, 

Sharon A.M. Dijksma 

De griffier, 

Merel van Hall 

Nr. 165453 

GEMEENTEBLAD 13 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 165453 13 april 2022 1 


